

مذاکرات در اطراف برنامه جریان داشت - آقای کشاورز صدر قیبه نطق خود را ایراد نمود و بعد آقای وزیر دارائی بدفاع از دولت پرداخت آقای اردلان بعنوان موافق صحبت کرد و بعد هیئت دولت از مجلس خارج شد و جلسه از اکثریت افتاد و تعطیل گردید

جلسه علنی مجلس شورای ملی ساعت ده و ده دقیقه صبح امروز تشکیل گردید و هیئت دولت در مجلس حضور یافتند. آقای رئیس اظهار داشتند چون جلسه قبل بعنوان تنفس غمت شد آقای کشاورز صدر دلباله بیانات خود را بر سر مجلس میسرانند.

آقای کشاورز صدر بنام مخالف گفت مطلبی که در این جلسه میخوانم عرض کنم در موضوع است که در برنامه دولت هست و اقتضا دارد که از نظرات هیئت در برنامه گنجانیده شود. موضوع اول اصلاح ماده ۸۰ قانون حکومت نظامی است.

ماده پنج حکومت نظامی سلب امنیت از کلیه افراد این مملکت از اهالی وادی نموده و حال آنکه مقصود از ماده پنج در صورت مشروطیت این نبوده است. سپس ناطق اشاره به ابتدای مشروطیت نموده و نتیجه گرفت که برای تحکیم بنیاد مشروطیت و مبارزه با مستبدین مجلس وقت علاوه از اصول و قواعد عادی یک وسیله فوق العاده بدست دولت داده که حال مخالف آزادی را با آن سر کوبی کند. ولی بدستگاه بعد از چهل سال که از عمر مشروطیت میگذرد این قانون سلب آزادی از کلیه افراد این کشور کرده است.

بدینسان آنچه بنده مشاهده کردم در دوره فترت و حکومت آقای قوام - السلطنت از ماده پنج سوء استفاده شده است و بیروانی و غیر روحانی و آزادی خوا و مترجم جمله شده است. حکومت نظامی که می بایستی شورشیان و مخالفین آزادی را سر کوبی کند با آقای حاج سید ابوالقاسم کاشانی که ملحد آزادی و هالی منور افکری بوده صدمه رسانیده است. آقای کاشانی از جهاد و روشنفکری است که همیشه در راه آزادی خدمت کرده و تحمل مصائب نموده و متأسفانه این روحانی بزرگ از طرف دول خارجی یعنی انگلیس ها موارده مورد شکنجه و آزار قرار گرفته است.

آقای کاشانی در بین انبیین در جنگ بین الملل گذشته مسلح شد و با بلعده از آزادی و واه - مان با شون انگلیس که برخلاف فاهمه به آن مملکت حمله ور شده بودند مبارزه نمود و در کشور ما اموالی که آمده در راه مشروطیت و مصادات هملکت نداد کاری کرده است. من قسم دارم که آقای قوام - السلطنت که شخصی سالیخورده است و در تمام اعلامیه های خود از آزادی قلم و زبان و مبارزه با ارتجاع دم میزند بدون فکر دست بکار چنین علی بنزد آید چه چیز موجب شده است وجه گزارش بایشان رسیده که شخص آیت الله کاشانی و آقایان دولت آبادی و لشکری و برادران و معروض میرزا کریم رشتی که در نتیجه شکنجه حکومت نظامی مریش و فوت کرد و از روزنامه نگاران آقایان میراشرافی و یشارت و خدایی و هده دیگری را طبق ماده ۵ حکومت نظامی توقیف نموده اند.

ملک مدنی - قانون حکومت نظامی میجوقت حکیم نمی کند که آقای کاشانی را توقیف کنند این توقیف ها روی نظریه شخصی بوده است کشاورز صدر - من میترسم که این ماده ۵ روزی دامنگیر همین آقایانیکه اینجا نشسته اند گردد من اصلاح آنرا از دولت تقاضا دارم اما ماده ۸ قانون حکومت نظامی مهیب ترین اسلحه برای غف کردن مطبوعات و شکنستن قلم نویسندگان است - بنده تصدیق میکنم که در روزنامه نباید نقش بدولت داد و دولت نباید از طرف مطبوعات و مجلس تقویت شود ولی اگر چه در روزنامه های از این اصل منحرف گردید نباید او را در زمان افداخت و روزنامه او را توقیف کرد

آقای کشاورز صدر پساد ۳ برنامه دولت بوضوح طرح قانون کار اشاره نموده گفتند بنده معتقدم که با سخنرانی حال کار اصلاح می شود و باید که قدم عملی برداشت یکی از طرقی که میشود در آمدی برای اصلاح و ضم کار کرد تحصیل نمود موضوع بانک صنعتی است و اما مسئله بانک صنعتی بقدری منشوش و مورد سوء استفاده واقع گردیده که بطور خلاصه عرض میکنم که صلاحیت این آقای هراتی که اینجا نشسته اند بدرجات احوال بانک صنعتی بهتر است همیشه نباید (گان) سپس بودجه در آمد و هزینه بانک صنعتی را خواند و نتیجه گرفت که بانک دو صد و یک میلیارد و نیم بقیه در صنفه ششم



چهارمین ورته معنی صادره از کاخ سمد آباد

۵ شنبه ۲۶ شهریور ۱۳۲۶
امروز مجلس شورای ملی با حضور جمیع اعضا و کثرت اقبال و وزیر بهداری و آقای سرشناس در تشریفات پر شک و مضمون در ساعت ۱۱ صبح شروع و تا ساعت ۱۱ و ربع ادامه داشت. نتیجه عمل کاملاً رضایت بخش بود و علیحضرت هایون شاهنشاهی استراحت فرموده اند.

پروفسور و موتر - دکتر جمشید اعلم

انعکاس اخبار ایران از رادیو ها و خبر گزاریهای دنیا

نخست وزیر ایران از تهدید گذشته شورویها سخن گفت و می مایل است مسئولیت لایحه نفت را بگردن مجلس شورای ملی بیندازد. نیویورک - اسوشیند پرس - دیروز روزنامه « نیویورک تایمز » ضمن بحث در پیرامون مسئله نفت شمال ایران چنین نوشته بود: اکنون در باره موضوع نفت شمال ایران در امریکا یک مکتب فکری بوجود آمده است. نظریه کلی امریکاییها دائر بر اینست که قرار داد نفت شمال که در سال ۱۹۴۶ در مسکو مورد موافقت قوام و سادچیکف قرار گرفت هیچگاه برای تصویب مجلس شورای ملی تقدیم نخواهد شد. همچنین اظهار اطلاع می شود که فعلاً لایحه نفت مورد بررسی برش از نمایندگان مجلس شورای ملی میباشد و ممکن است موضوع اخیر جزء مذاکرات کلی که درباره اعطای امتیاز نفت به خارجی ها جریان خواهد یافت بوسیله هیئت نمایندگان در پارلمان مطرح شود. از طرف دیگر باید دانست که توضیحات اخیر « جرج الی » سفیر کبیر دولت امریکا در ایران مبنی بر اینکه (دصورت قابل ملامت ایران بدفاع ملت امریکا حاضر است همه گونه پشتیبانی از حاکمیت آن را بنماید) در محافل عمومی ایران اثر بسزائی بخشیده است و بر خلاف تئوریهاتی که از نطق نامبرده در محافل امریکا شده است، نباید تصور کرد که مراد نامبرده از این پشتیبانی استفاده از نیروی نظامی امریکا میباشد بلکه منظور وی جلب موافقت و پشتیبانی سازمان ملل متفق بوده است.

روز یکشنبه گذشته هنگامیکه آقای قوام در مجلس شورای ملی اظهار داشت که وی در مدت ۱۹ ماه زمامداری کشور را از وضع آخوب و مفراس بوضع آرامش و سکوت تبدیل کرده است تلویحا توضیح داد که در آن ایام ایران در تهدید روسها بوده و فعلاً آن تهدید وجود ندارد. بعضی از معاد - ل اینها متعقدند که ممکن است در تقدیم لایحه نفت مجلس شورای ملی تاخیری رخ دهد و پس از آن نیز با مخالفت مجلس مواجه شود. در حال فلاموضوع مورد بحث مجلس شورای ملی گفتگو در اطراف برنامه میباشد و آقای قوام در انتظار تحصیل موافقت جهت تصویب ماده ۸ ماده برنامه خویش و گرفتن رأی اعتماد میباشد. در خانه نیز باید دانست که آقای قوام اظهار داشته است که لایحه بدون امضاء مجلس شورای ملی تقدیم خواهد شد و این مطلب میرساند که نامبرده مایل است کلیه مسئولیت این امر را بعهده مجلس شورای ملی بیندازد.

رادیو مسکو درباره نطق سقر کبیر امریکا در ایران و فعالیت امریکائی ها در این کشور انتشاراتی می دهد. مسکو - موافقت نامه ایران و شوروی بر شدت بحران در ایران افزوده روزنامه اشب نوشته طبق این اخبار در ایران از طرف مقامات مترجم یاشادی زیادتری مواج گردیده. نقشه های دیپلماتی امریکا جدید در بین زدن موافقت نامه ایران و شوروی نموده و وسایل تسلیم خود را فراهم میکنند. افکار عمومی ایران بر اثر فعالیت امریکاییها مضطرب شده و روزنامه های ایرانی مقالاتی منتشر و منافع ایران را در پیشنهاد شوروی گوشزد نموده اند.

یکی از روزنامه ها می نویسد: ده ها هزار ایرانی در شرکت های جدید دارای کار شده و نواحی کشور از لحاظ اقتصادی و ترقی پیشرفت میکنند چه پدی دارد راهی غیر از راهی که انگلیس ها و امریکائی ها نشان میدهند انتحاب کنیم.

مطبوعات مصر و ساینده کان رسی این کشور همیشه انگلیسها را مسبب گود ارتزصادی خود می دانند. در صورتیکه روزنامه های دست راست ایران بنسبیت دخالت امریکا شاد و خوشحالند. اینها در صددند و حشیان امریکا را مانند سلاکین نشان دهند.

فعالیت امریکائیها در ایران مسکو - تاس - خبر نگار روزنامه پراودا از تهران گزارش میدهد که امریکائی ها برای دست یافتن و مسلط شدن بر دواکی اوش و ژاندارمری و امور خارجه و داخله و بدست آوردن منافع اقتصادی مهم و قابل توجه شروع بهسایت های زیادی کرده اند.

بانک بین المللی ۱۰ میلیون دلار تسهیله ایران افزود لندن - اسوشیند پرس - دیروز چهارشنبه دیروز بانک بین المللی رسماً اعلام داشت که میزان درخواست بولی مصر از ۴۵ میلیون دلار به ۶۰ میلیون دلار افزایش خواهد یافت و نیز سهم ایران از این بانک از ۲۰ میلیون دلار به ۳۵ میلیون دلار افزایش می یابد بنابر این دولت ایران باید ثلث سهمیه اضافی جدید را بآنک بپردازد.

فقد ایران در سازمان ملل متفق لایحه فقه هنگامی از طرف دولت به مجلس داده خواهد شد که جلسات سازمان ملل متفق ادامه دارد

ممکن است ایران لیستان آینه شود لندن - خبر نگار خبرگزاری یونایتد پرس امریکا از تهران گزارش میدهد اغلب ایرانیان با ناراضی و تکراری هر چه نامتار در انتظار اقدامات اولیه مجمع عمومی سازمان ملل متفق میباشد زیرا عقیده دارند که احدنوامضت وزیر لایحه مربوط بشکل شرت متخلف ایران و شوروی را برای بهره برداری از منابع نفت شمال ایران میکنند در هنگام تشکیل مجمع عمومی تسلیم مجلس شورای ملی باید گفته میشود هر تصویبی که از طرف ایران راجع بنایم نفت خود اتخاذ شود ممکن است از طرف سازمان ملل متفق پشتیبانی شود.

از اضطراری که در آغاز هفته در ایران بنسبیت انتشار شایعاتی مبنی بر اینکه بین انگلیس و روسیه راجع به تقسیم ایران بدو منطقه نفوذ مانند ۱۹۰۷ سازش حاصل شده بود در اثر تکذیب رسمی این شایعات از بقیه در صنفه ششم

کلیه نمایندگان دول متفق بجز هیئت نمایندگی شوروی برای ژرژ مارشال گفت زنده ویشینسکی بانگه قرار بود صحبت کند، از ایراد نطق خود داری کرد

نماینده لیستان بمارشال و طرح کمک بارو با حمله سختی نمود

چون دولت امریکا بنخبر نگار روزنامه کمونیستی فرانسه «لومانیته» اجازه ورود به امریکا نداده است، سردیر این روزنامه یادداشت تندری بر علیه روش دولت امریکابه متر لی دبیرکل سازمان ملل متفق داد - وزیر خارجه یونان شایعه وجود مواد محرمانه ای را در قرارداد امریکا و یونان و دادن فرودگاه بامریکارا تکذیب کرد یک قرارداد بازرگانی بین یونان و اسلاوی و آلمان غربی امضاء شد -

لئون بلوم وادوادره یو و شومان وعده ای دیگر از رجال فرانسه تقاضای غو پتکف را کرده اند - ممکن است فردا تظاهراتی در مصر بعمل آید - ملاقات مفصل عزام پاشا با ولین - ملکه نازی در امریکا آماده انجام دوجراحی شده است دادگاه عراق کامل جادرجی را از اتهام کمونیستی تبرئه کرد

ممکن است هیئت اینو بدعوت ابن سعود برای انجام مراسم حج به مکه برود

وزیر خارجه امریکا دیروز گفت: ما بعوض آزادی و صلح و امنیت اقتصادی، بانهدید و فشارهای سیاسی مواجه شده ایم ژرژ مارشال در نطق مفصل خود نامی از شوروی نبرد وزیر خارجه امریکا تقاضا کرد کمیته ای بنام کمیته صلح و امنیت تشکیل گردد

نیویورک ۲۵ شهریورماه - جرج مارشال وزیر خارجه امریکا دیروز در مجمع عمومی سازمان ملل متفق نطق مهمی ایراد کرد که خلاصه آن از این قرار است: من از طرف رئیس جمهوری و مردم امریکاموادم که از حضور اعضای محترم مجمع عمومی در اینجا اظهار خوشنیتی کنم. ما خیلی خوشحالیم که شما همه در این کشور جمع شده اید و امیدواریم که توقف شما در اینجا نتایجی را که عموم ملل جهان انتظار دارند در بر داشته باشد. اوضاع جهان را اکنون که کمی پیش از دوسال از پایان جنگ میگذرد می توان در چند کلمه مختصر خلاصه کرد و آن اینست که صلح و امنیت یعنی پیروزی واقعی ما هنوز فرسنگها از ما دور است. مردم جهان با اضطراب و وحشت به آتیه نگرانند و میترسند از اینسکه جنگ خاتمان سوز دیگری دوباره دامنگیر آن ها شود. ما هنوز نتوانستیم اساس صلح با آلمان و ژاپن را بنا کنیم و نیز موفق نشده ایم که اتریش را بصورت یک کشور مستقلی در آوریم. برنامه اصلاح و ترمیم مصران و آبادی همه جا متوقف شده است. بوش آزادی و صلح و امنیت اقتصادی ما بانهدید و فشار و تقاضاهای غیر موجه مواجه گشته ایم.

اگر ما بخواهیم بحران های سیاسی و اقتصادی غلاص کنیم همه ما باید صیانه در این راه بکل تلاش و مجاهدت کنیم. تاریخ وضع حال یونان در سازمان ملل متفق کاملاً در این مجمع روشن است. شاهه آگاهید که شورای امنیت در ماه دسامبر گذشته مصمم شد که یک کمیته تحقیقاتی برای رسیدگی به وضع حوادث شمال یونان تعیین کند و کمیته مزبور پس از تحقیقات خود حقایق را ضمن گزارش بشورای امنیت تسلیم نماید. شما میاید که کمیته مزبور و کمیسیون فرمی آن کمیته حال پیدایش حوادث و اغتشاشات نواحی شمالی یونان را دخالت های بی مورد دول یوگوسلاوی و آلبانی و بلغارستان و کسکهای که دولتهای مزبور بصاده چوین میگردند تشخیص داده میزبان این کسکها و تاثیر آن بنیرو هائی که در مقابل یونان جنگ و ستیز میگردند در اینجا مورد نظر ما نیست. این از قوانین بین المللی است که اگر دولتی بدو می را در مقابل دولت دیگری مساعد کند یا با آنها کمک و مساعدت

نماید دولت مزبور مل متجاوزانه ای مرتکب شده است. این امر تنها در قوانین بین المللی بلکه در قراردادهای بین دول نیز مراعات شده است. اگر اعضای شورای امنیت حالا این امر را تصویب و تسبیل کرده اند یکی از اعضای دائمی شورای امنیت سه بار حل این مسئله را بانوسل جستن بقانون و تو غشی ساخته است. این مجمع نمیتواند ساکت بنشیند و ملاحظه کند که یکی از اعضای سازمان ملل متفق با خطر خارجی مواجه میباشد. اگر سازمان ملل متفق نتواند استقلال و حاکمیت یک ملت را حمایت کند امنیت تمام ملل کوچک دنیا باخطر مواجه خواهد گردید. عدم توانایی شورای امنیت در حل این مشکل اکنون موجب شده است که مجمع عمومی آخرا بجهت بگیری و من اطمینان دارم که مجمع عمومی در قبول و انجام این مسئولیت موفق خواهد شد. بجا برت دیگر اگر بخواهیم سازمان ملل متفق در انجام مسایل اصلی توفیق حاصل کند انجام این مسئولیت را باید عهده بگیرد. بنابر این هیئت نماینده کی دولت امریکا پیشنهادی بیجمع عمومی تسلیم خواهد کرد که شامل مسئولیت کلی مزبور خواهد بود و همچنین از دول آلبانی و بلغارستان و یوگوسلاوی خواسته خواهد شد که کمک و مساعدت بصاده چوین ناحیه شمال یونان را خاتمه دهند و همچنین پیشنهاد شده است کمیونی برای شک و تحقیق این خاتله تشکیل باید و توصیه های لازم و مفیدی را بدولت مربوطه پیشنهاد کند. یکی دیگر از مسائلی که مجمع عمومی با آن مواجه است مسئله فلسطین میباشد. دولت امریکا تصمیم دارد که باتمام قوا در این مجمع بکوشد که راه حلی برای این مسئله مشکل بدست بیاورد. اما راجع به مسئله استقلال کره در ماه دسامبر ۱۹۴۳ دولتهای امریکا و انگلستان و چین در قاهره اعلان کردند که در موقعی که راجع بصورت یک کشور مستقلی در آید.

این تصمیم در ماه ژوئیه ۱۹۴۵ در کنفرانس پتسدام تأیید شد و دولت شوروی نیز موافق که بر شد ژاپن وارد جنگ کرد و در آمار متقبل گردیده در دسامبر ۱۹۴۵ وزیران خارجه شوروی و انگلستان و امریکا در مسکو موافقت حاصل کردند که شبه جزیره کره بصورت کشور مستقلی در آید. کی بد دولت چین نیز این موافقتنامه را تأیید کرد. بنابر این لازم بود که یک کمیسیون مشترکی از طرف دو دولت امریکا و

چینی بند زنی بملاقات نخست وزیر رفت و سپس

انتهی میاهو، در هفته گذشته درباره تقسیم ایران بدو منطقه نفوذین انگلستان و شوروی منتشر شد. این چنین بندزن عجیب که بود؟ این مرد داستان عجیبی دارد که برده از روی اسرار سیاست ایران در هفته گذشته رسیدارده این مقاله خواندنی و مهیج با مطالب جالبی درباره شرح احوال وزیران کابینه، فردا در اطلاعات هفتگی منتشر می شود. درین مقاله، نقاط ضعف و همچنین صفات پسندیده هر یک از وزیران شرح داده شده است. هر یک از وزیران را بطور که شما میخوانید برای شما فردا در اطلاعات هفتگی مجسم کرده ایم. مطالب مربوط بوزیران تحت این عنوان چاپ شده است.

چه اشخاصی بر مملکت ما حکومت میکنند

تہران مصور

فوت دای محترم آقای ابو الفضل حافظی نمایند. معترم مجلس شورای
ملی را بایشان تسلیت میگویم ۷۴۲۹-۲ علی صادقی

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

ریال هر دو هفته است و اگر عساکر بانک صنعتی لیاقت داشته باشند بانک صنعتی

نه تنها باید ضرر نداشته باشد بلکه باید با همین کارخانه ها برای کارگران خانه بازانه و بجای تبدیل میسم اتومبیل خودشان خوب بود لافا لای یک اکوپوس برای ایاب و ذهاب کارگران معین بیکرده

راجح باصلاح سال کشاورزان مناطق اظهار عقیده ننوده که بایستی یک انقلاب فلاحی در ایران بوجود آورد و انقلاب هم میسر نیست مگر اینکه بانک کشاورزی سرمایه خود را در درجه اول برهای و مالکین جزء بدهد و مالکینی که دارای املاک عمده هستند ندمه

سپس اشاره به اصلاحات اداری موضوع ماده ۶ برنامه دولت نموده و اظهار نمود که در حال حاضر نیشود دست هیچیک از مستخدمین را گرفت و از اداره بیرون نهد

ولی استدعای بنده اینست که از این بیمه مستخدم جدید بپردازند

زیرا ملت ایران دیگر بیش از این طاقت و تحمل ندارد و ضنا بوضع استخدام در وزارت کشور اشاره نمود که باینکه این وزن تفاوت ۱۵۰ نفر منتظر خدمت رفته هشتاد و هارد باز برای پست یک استنادی صریحانه می گرداند و شخص جدیدی میفرستد

آقای کشاورز صدر به خبره خودشان لرستان اشاره نمود و میزند که ده که لرستان از سایر نقاط بیشتر محتاج اصلاح و توجه و امان نظر میباشد و گفت

گفت 'دور در لرستان منحصر است بکنم جو و نریاک و گندم و جو صنعتی ۱۵۰۰ تن می شود و در سقیقت زدن ۴۵۰۰ هزار نفر لرستانی که کو خاها ای ۴۰۰ فرسخ

دور ۴ فرسخ و در ۳۰۰ فرسخ منحصراست بزرگ تر از آنکه باینکه بنده خودم موافق با عدم دولت تریاک هستم ولی تقاضا می کنم دولت در نقاطی مانند لرستان و فارس که مری عایدی آنها از راه زراعت تریاک بوده وزارت کشاورزی دستور دهد که یک نقشه عملی برای جانشین ساختن زراعت تریاک تهیه نماید ضنائین را تذکر بدهم که لرستانی تریاک نمی کشد ولی محل اها اوست

همچنین راجع بوضعیت بهداشتی آن حدود باید عرض کنم که لرستان فقط به طبیب دارد و چندین تیل که مرض کلودرد در آنجا عمومیت داشت بواسطه نبودن دکنر و دو روزی ۵۰ نفر میرد

سپس راجع باصلاح واکلاری پشتکوه توضیحات داد و گفت که این موضوع اسباب زحمت هائی شده و الان در تهران عده ای برای تنظیم آمده اند و وضعیت آنها از هر جهت قابل ترحم است استدعا میکنم هیئت دولت حال این ها توجه نماید و بصداق مثل معروف شاه میباشد شیخ طلیخان نمی باشد نمود

آقای وزیر دارایی برای دادن جواب به بیانات آقایان مکی و کشاورز صدر پشت تریبون آمده و اظهار داشتند که بیانات آقایان در موضوع بود یکی راجع بقانون حکومت نظامی و دیگری راجع بوزارت دارائی آقایان تصور کرده اند که دولت هروقت میخواهد قانون حکومت نظامی را اجراء کند باید آن را بپایان بیاورد (نایندگان قانون میگوید)

آقای وزیر توضیح دادند که اجراء قانون حکومت نظامی اینطور نبوده، سرکردول آن را اجراء نموده و از مجلس هم اجازه نخواست است در مجلس ۱۲ حکومت نظامی اسلام کردند کسی هم ایراد نگرفت بنده نیبه و هم عرض کنم چون آقای مکی این عقیده را دارم و نمیگویم بطر اجراء اینطور بوده است

آقای کشاورز صدر عقیده دارند که که دو ماده ۵ و ۸ اصلاح شود حرفی نیست ولی مادام که قانون باین صورت باقی است باید اجراء کرد

آقای مکی عقیده دارند که مجازات بدنی باید لغو شود و اول اینکه لغوش بدست دولت نیست ثانیا همه دیگر عقیده دارند که باید قوانین جزائی اسلام رعایت شود و اگر کسی دزدی کرد باید دستش را قطع کرد

مأمورین دولت باید بداند که از خزانه دولت ثروت و پول نیشود بدست آورد بلکه در خدمت دولت فقط حیثیت میتوان بدست آورد و اگر کسی با فکری غیر از این منظور وارد خدمت دولت شود اشتباه کرده است

(صحیح است - صحیح است) آقایان

برگترین خدمتی که در این دوره شده برقراری وحدت کشور است و در سایه این خدمت میتوان کسبه

اصلاحات را انجام داد و این خدمتی است که در تاریخ ملت ایران یادگار خواهد ماند (صحیح است - صحیح است) آقایان ساری اودلان بنام موافقت

با دولت گفت که دو آخر دوره چهاردهم کشور را وضع بسیار ناگواری

داشت بطوری که خوش بین ترین افراد نیز نمیتوانست اظهار نگرانی خود را بکنند

من از آشنائی که آذربایجان عزیز با ایران برگشت و کشور وحدتی بدست آورد خود را نا گریز دیم که تا بیل خود را بکایتی آقای نخست وزیر نه این اقدامات و انجاء داده اند ابراز دارم، آقای اردلان

پس از اشاره به وجهات علی حضرت هابون هاشمائی در حل مضلات کشور و سپاسگذاری که بنام نایندگی ملت از پادشاه نمود گفت

ما باید با تمام کشورهای همسایه بخصوص

همسایه شمالی که در مسافت زیادی باهم هم مرز هستیم روابط حسنه و دوستانه ای داشته باشیم، بخصوص با دولت شوروی

که بزرگترین خریدار محصولات ماست - آقای اردلان سپس گفت که هر کسی بخواهد در روابط با ما با کشور

های همسایه اختلال کند باید جلو گیری کنیم و اظهار امیدواری کرد که

اتفاقی از آب هیرمند را بدهنده

با دیگر مناطق موضوع آذربایجان

را پیش کشید و گفت من تصب میکنم از اینکه مخالفین قضایای بی اهمیت

داخلی را مورد توجه قرار داده اند نقد کرده ولی از حق قضیه بزرگ مثل

آذربایجان که بدست جناب اشرف انجاء گرفته حرفی نزدند

آنکه سفیران از موقعیت حزب دمکرات و عظمت و نیرومندی آن

صحت کرد و اظهار داشت بیشتر مخالفین دولت متاسفانه از افراد سابق

حزب دمکرات ایران بودند و پس از آنکه حزب دمکرات ایران را بیاورد

و افرادی را بفرزنده تشبیه کرد گفت من نیدانم این فرزندان از مادر

مهربان شان چه دیده اند که دل بریده اند

آنکه سفیران از موقعیت حزب دمکرات و عظمت و نیرومندی آن

صحت کرد و اظهار داشت بیشتر مخالفین دولت متاسفانه از افراد سابق

حزب دمکرات ایران بودند و پس از آنکه حزب دمکرات ایران را بیاورد

و افرادی را بفرزنده تشبیه کرد گفت من نیدانم این فرزندان از مادر

مهربان شان چه دیده اند که دل بریده اند

آنکه سفیران از موقعیت حزب دمکرات و عظمت و نیرومندی آن

صحت کرد و اظهار داشت بیشتر مخالفین دولت متاسفانه از افراد سابق

حزب دمکرات ایران بودند و پس از آنکه حزب دمکرات ایران را بیاورد

و افرادی را بفرزنده تشبیه کرد گفت من نیدانم این فرزندان از مادر

مهربان شان چه دیده اند که دل بریده اند

آنکه سفیران از موقعیت حزب دمکرات و عظمت و نیرومندی آن

صحت کرد و اظهار داشت بیشتر مخالفین دولت متاسفانه از افراد سابق

خبرهای کشور

بقیه از صفحه سوم

رجال ایرانی باراجه

محمود آباد آشنانشانند

عده ای از رجال ایرانی دیشب با راجه محمود آباد آشنا شدند

مرغی در مجلسی پیل آمد که در منزل آقای شیخ نبی رئیس جامعه

پاکستانیای مقیم تهران، برپا بود در این مجلس جمع کثیری از فرهنگیان و

روزنامه نگاران و نمایندگان مجلس حضور داشتند

خبرگزاری پارس تکذیب هیکنک

طبق خبری که از طرف خبرگزاری پارس منتشر شده میروود مظهر نیروز

بتهرای ملاقات او با آقایان نخست وزیر تکذیب گردیده و ضنا اعلام شده

گه مظهر نیروز از وقتی که بشکور اعتماد چهارم شوروی رفته بیپوچه

با ایران مراجعت نکرده است

استاندار تهران آقای موسوی زاده از طرف

وزارت کشور بست استاندار تهران منصوب و حکم ایشان صادر و ابلاغ

لرید

توضیح بازرگانی که دیروز با آقای

دکتر سجادی ملاقات و در باره امور بازرگانی مذاکره نموده اند نایندگان

اتحادیه بازرگانان بوده اند نه نایندگان اتحادیه اصناف

در مسجد نوازها دیشب مجلس غنی برای مرحوم

میرسید احمد بهبهانی از طرف انجمن اصناف و بازرگانان در مسجد نوازها

منعقد بود هیئت علماء و رجال و طبقات مختلف تهران حضور یافته بودند آقای

فلسفی و اعظم شیر نیز در قسمت اتحاد و اتفاق که یکی از اصول دیات اسلام

است بیانات موثری ایراد و جلب توجه حضار را نمودند

تصحیح اداره محترم روزنامه اطلاعات

درملا کرات اینجانب در جلسه روز سه شنبه دفاع از بیانات آقای مکی

موضوع صدور پرواه چوب بنام خود جدا تکذیب نمود و متاسفانه در روزنامه

اطلاعات تصحیح نشده بود و تصحیح آن را تقاضا دارم مهملی از باب

انعکاس اخبار ایران از رادیو ها و خبرگزاریهای دنیا

بقیه از صفحه اول طرف نایند و وزارت امور خارجه انگلیس

اطمینان نخست وزیر ایران مشر بر اینکه چون ایران عضو سازمان ملل نیست

است متانش حتما تامین خواهد گردید تا اذای کاسته شده

اظهارات هرج آلی سفیر کبیر امریکا نیز راجع به اینکه دولت امریکا

راجع به هر تصمیمی که ایران درباره منابع نفتی خود بگیرد در کنتراین

کشور قرار خواهد گرفت منتره یکی از تاریخی ترین وقایع بعد از جنگ

ایران تلقی گردید

طیهای که در ایران طرفدار اعطای امتیاز به روسهاست طبقه

افراطیون دست چپ است که عقیده دارند روسها پس از ورود باین کشور

برای طبقه کارگر وضع زند که بتری بوجود خواهند آورد و اوضاع دردم

برهم امورا که همیشه مورد شکایت آنها بوده است بپودی خواهد بخشید

البته این طبقه در انتقاد از دولت تنها نیست بلکه در حقیقت هر فرد ایرانی

از اداره امور کشور بدست طبقه حاکمه ناراضی است

عده ای از ایرانیان نیز عقیده دارند که بهتر است نسبت به روسیه

روش مسالمت آمیز پیش گرفته شود زیرا این عده بر آنند که ایران به

تنهایی قادر بقاومت در مقابل شوروی نیست

اننده میکنند باوجود اینکه سازمان ملل متفق و معضوما امریکا

مسکن است از ایران برای حفظ منافع خود پشتیبانی نایند با این همه

در مورد وقوع جنگ ایران دوچار همان سر و زشتی خواهد شد که لهستان

در جنگ اخیر گرفتار آن گردید

قوام السلطنه اکنون دارای مسئولیت دشواری است زیرا گذشته از

اینکه در داخل متمدن سوء اداره امورد داخلی است مورد حمله بدیدرادی

مسکو نیز قرار دارد

طرفداران قوام السلطنه و حزب دمکرات ایران تأیید میکنند که

نخست وزیر باوجود اشکالات فراوان در اداره سیاست خارجه می هنرمندی

بسیار بخرج داده و هم موفقیت وی در اصلاحات داخلی هم معلول اشتغال

بسیال خارجی است

باوی یک نکته مسلم است و آن اینستکه اگر چه ایرانیان از

اوضاع عمومی کشور ناراضی هستند با اینهمه شکایک احساس می کنند

استقلال کشورشان در خطر است بدون استثناء کثا را بگردن بیگانه میدانند

انتها نامه آقای ارستجانی مطرح شود

و توضیح داد که چون آقای نخست وزیر وقت نداشتند که در جلسه حاضر شود

بنابرین بهتر است بجای بحث در اطراف دولت انتها نامه آقای ارستجانی

مطرح شود

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر

ختم جلسه را اعلام سوده اظهار داشت

جلسه آینده روز یکشنبه قبل از ظهر

تکلیف خواهد شد دستور هم بحث در اطراف برنامه مجلسی نتواند کار

وقت نداشته باشند

کند بهتر است، بحث در اطراف برنامه

دولت را ادامه بدهیم

ختم جلسه

چون عده برای اختلاری کافی

نبود پیشنهاد آقای حاذقی رای گرفته

مطرح شد

نشد آقای رئیس نیساعت بعد از ظهر